ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 21/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo Municipal, através da
Secretaria competente, de ver a
possibilidade de colocar um muro
na volta do cemitério da colônia
Palmeira, interior de nosso
Município”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

     Os vereadores que subscrevem esta requerem ao Poder Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, que seja colocado um muro

na volta do cemitério da Colônia Palmeira interior de nosso Município.

J U S T I F I C A T I V A

    Justificamos o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos

moradores desta localidade, que alegam a necessidade deste serviço.
    Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do

atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

            Turuçu, em 06 de Abril de 2023.

_______________________

_______________________

Marcelo Pollnow
Vereador do PP

Paulo Renato P. Júnior
Vereador do PP